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Mindretallet maa i sin Bedømmelse af det foreliggende 
Lovforslag tillægge det en afgørende Betydning, at dette 
Ændringsforslag vedtages. Det drejer sig her om Embeds- 
og Funktionærklasser indenfor samme tre store Etater, og 
alle talmæssige Oplysninger viser som tidligere nævnt, at 
Avancementsforholdene i de sidste 10 Aar har udviklet sig 
uheldigst for Funktionærklasserne. Det kan da kun virke 
uheldigt og urovækkende, om man nu alene kommer Embeds- 
klasserne til Hjælp. Den relative Ro og Balance Embeds- 
1rlasserne og Funktionærklasserne imellem, som Tjeneste- 
mandsloven af 1919 lønningsmæssigt har skabt, skulde nødigt 
홢 ogsaa for Statens Skyld 홢 forspildes ved en saa ensidig 
Handlemaade. 

Mindretallets Ændringsforslag vil yde 1 350 Tjeneste- 
mænd et Tillæg af 120 Kr. med en samlet Merudgift for 
Staten af kun 162 000 Kr., medens Lovforslaget, som det 
foreligger, vil kunne komme til at koste mere end det dobbelte 
Beløb (330 000 Kr.) fordelt paa mindre end det halve Antal 
Tjenestemænd (500).« 

Det radikale Mindretal udtalte i Betænkningen, at det 
»tiltræder Forslaget om Oprettelsen af de i Lovforslaget om- 
handlede Overassistentstillinger ud fra den Opfattelse, at 
dette Spørgsmaal bør løses nu i Overensstemmelse med de 
Synspunkter, Administrationen og Tjenestemandsorganisa- 
tionerne er enedes om, og i Overensstemmelse med de Til- 
sagn, der er givet af de skiftende Ministre om en Forbedring 
af Assistent1rlassernes Avancementsforhold. Mindretallet har 
i Folketinget givet Udtryk for, at der ogsaa indenfor andre 
Tjenestemandsklasser findes Eksempler paa saa daarlige 
Avancementsforhold, at der saa vel i de paagældende Tjeneste- 
mænds som i Statens Interesse bør finde "en indgaaende 
Prøvelse af hele dette Spørgsmaal Sted under den nærfore- 
staaende Lønningsrevision, og Mindretallet har paa sit Partis 
Vegne udtalt sin Villighed til at medvirke til de Ændringer 
af lønningsmæssig eller avancementsmæssig Karakter, som 
naturligt maatte følge heraf. 

Da det af Socialdemokratiets Repræsentanter i Udvalget 
stillede Forslag om »Trøsttillæg« til Tjenestemænd i 15de og 
16de Lønklasse maa siges at være i Overensstemmelse med 
disse Synspunkter, anbefaler Mindretallet at stemme for det, 
selv om Mindretallet maa mene, at en mere alsidig Behand- 
ling af hele Sagen, end der har kunnet blive den til Del 
under nærværende Forslag, vilde være ønskelig og ogsaa i 
de paagældende Tjenestemænds Interesse.« Venstre og Kon- 
servative tilføjede herefter: »angaaende de reelle Grunde, 
der taler for Forslagets Fremme, skal Flertallet henvise til 
de under Lovforslagets første Behandling fremførte Udtalelser, 


